
Zarządzenie Nr 60/23 

Rektora Politechniki Świętokrzyskiej 

z dnia 30 maja 2023 r. 

 

w sprawie zmian w Regulaminie Praktyk Zawodowych w Politechnice Świętokrzyskiej 

 

Na podstawie § 19 ust. 2 Regulaminu Studiów w Politechnice Świętokrzyskiej (t.j. w uchwale 

Senatu nr 138/22 z dn. 27 kwietnia 2022 r.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W Zarządzeniu Rektora Nr 54/19 z dnia 20 września 2019 r. w sprawie Regulaminu 

Praktyk Zawodowych w Politechnice Świętokrzyskiej wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 6: 

 

a) w ust. 6 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

 

„4) w przypadku, o którym mowa w ust. 10, zamiast umowy, o której mowa w pkt 1, wraz ze 

Sprawozdaniem (zał. nr 3) student składa do zaakceptowania przez wydziałowego kierownika 

praktyk, a w przypadku uzyskania jego akceptacji do decyzji prodziekana, „Podanie o zaliczenie 

praktyki studenckiej” - załącznik nr 4;”, 

 

b) w ust. 6 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

 

„5) „Dziennika praktyk”, jeżeli przewiduje to program studiów – zgodnie z wzorem 

ustalonym przez wydział prowadzący te studia.”, 

 

c) w ust. 8 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

 

„Zaliczenia praktyki w systemie USOS dokonuje wydziałowy kierownik praktyk w terminie 

nie późniejszym niż ostatni dzień semestru, w którym zgodnie z Programem studiów praktyka 

powinna być zaliczona, po przedłożeniu przez studenta wymaganych dokumentów.”, 

 

d) w ust. 10: 

 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

 

„3) czynności wykonywane przez studenta w ramach stażu, wolontariatu lub innych podobnych 

aktywności” 

 

 dodaje się część wspólną dla pkt. 1-3 w brzmieniu: 

 

„- jeżeli umożliwiły one uzyskanie efektów uczenia się określonych w programie studiów dla 

praktyk zawodowych.”, 

 

e) po ust. 10 dodaje się ust. 10a; 10b i 10c w brzmieniu: 

 

„10a. Na wniosek studenta składany do prodziekana za pośrednictwem wydziałowego 

kierownika praktyk, praktyka może być zrealizowana w jednostce organizacyjnej Politechniki 



Świętokrzyskiej. Wydziałowy kierownik i opiekun praktyk (jeżeli został powołany) opiniują 

wniosek studenta (w przypadku pozytywnej opinii dotyczącej wniosku, w którym nie 

zaproponowano jednostki - przedstawiają w opinii propozycje w tym zakresie) i przekazują go do 

wstępnej decyzji prodziekanowi. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

10b. W przypadku wyrażenia wstępnej zgody prodziekan zleca zorganizowanie praktyki 

w jednostce Wydziału lub, załączając program praktyki, zwraca się o jej zorganizowanie 

w przypadku jednostek: 

1) wydziałowych lub ogólnouczelnianych – odpowiednio do dziekana właściwego wydziału 

lub kierownika/dyrektora jednostki, 

2) administracji centralnej – do kierującego pionem 

- który weryfikuje możliwość zorganizowania praktyki we wskazanej jednostce i podejmuje 

decyzję o zleceniu jej organizacji lub informuje prodziekana wydziału macierzystego studenta 

o odmowie jej zrealizowania. Opiekun praktyk przekazuje studentowi ostateczną decyzję dotyczącą 

możliwości lub braku możliwości odbycia praktyki. 

10c. Do praktyki realizowanej zgodnie z ust. 10a i 10b nie stosuje się ust. 2-5 i ust. 6 pkt 1. 

Sprawozdanie z praktyki studenckiej podpisuje kierownik jednostki organizacyjnej, w której 

została ona zrealizowana.”; 

 

2) w § 7 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

 

„3. W przypadku praktyk realizowanych: 

1) na podstawie umów grupowych pomiędzy Uczelnią a podmiotem zewnętrznym, 

2) na kierunkach studiów, na których obowiązuje standard kształcenia 

- można stosować inne zasady ich organizacji niż określone w niniejszym zarządzeniu, 

z zachowaniem obowiązków wynikających z programu studiów i odpowiedniego 

udokumentowania przebiegu praktyki.”; 

 

3) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia; 

 

4) dodaje się załącznik nr 5 w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

§ 2. Wprowadza się tekst jednolity Zarządzenia Rektora Nr 54/19 z dnia 20 września 2019 r. 

w sprawie Regulaminu Praktyk Zawodowych w Politechnice Świętokrzyskiej uwzględniający 

zmiany, o których mowa w § 1, stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. Tekst 

jednolity nie obejmuje załączników nr 1, 2 i 4, które pozostają w brzmieniu określonym 

w Zarządzeniu Nr 54/19. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

R e k t o r 

 

 

Prof. dr hab. inż. Zbigniew Koruba 


